3、其他内资持股 45,000,000 11.11   13,500,000   13,500,000 58,500,000 11.11

其中：境内非国

有法人持股

45,000,000 11.11   13,500,000   13,500,000 58,500,000 11.11

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份

345,155,035 85.19   103,546,511   103,546,511 448,701,546 85.19

1、人民币普通股 345,155,035 85.19   103,546,511   103,546,511 448,701,546 85.19

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

405,155,035 100   121,546,511   121,546,511 526,701,546 100

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 6月 3日，公司 2014 年度股东大会审议通过了公司 2014 年度利润分配方案。2015

年 7 月份公司实施利润分配方案：以 2014 年末总股本 405,155,035 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 0.31 元（含税），合计派发现金红利 12,559,806.10 元；同时以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 3股，共计 121,546,511 股，转增后公司总股本将增加至 526,701,546 股。

2015 年年度报告

57 / 166

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

财务指标 变动前 变动后

每股收益（元/股） 0.129 0.099

每股净资产（元/股） 2.626 2.020

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上海上科科

技投资有限

公司

45,000,000 0 13,500,000 58,500,000
资本公积金

转增

2017年 7月

24 日

上海复旦科

技产业控股

有限公司

15,000,000 0 4,500,000 19,500,000
资本公积金

转增

2017年 7月

24 日

合计 60,000,000 0 18,000,000 78,000,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

截止报告期末，因在报告期间内实施资本公积金每10股转增3股，公司总股本由405,155,035

股增加至 526,701,546 股。股东结构、公司资产和负债均无重大变动。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 69,674

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 71,929

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2015 年年度报告

58 / 166

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

复旦大学 22,782,000 98,722,000 18.74 0 无 0 国有法人

上海上科科技投资有限

公司

13,500,000 58,500,000 11.11 58,500,000 质押 58,500,000 境内非国